
  

UCHWAŁA NR XC/658/2024 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach 

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 991 ze zm.), Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, stanowiącym załącznik 

nr 1 do uchwały nr XXIX/203/2016 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie nadania 

statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Łapach zmienionego uchwałą  

nr LXXV/528/2023 r. Rady Powiatu Białostockiego z dnia 23 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. 

poz. 3516), wprowadza się zmiany: 

1. w Rozdziale I Postanowienia Ogólne, § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej zwanej w dalszej części Statutu 

„Ustawą”, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,  

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

5) innych przepisów regulujących działalność samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

6) niniejszego Statutu.”.. 

2. w Rozdziale W rozdziale III Organy Zakładu § 8 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Obsługę techniczno-administracyjną Rady zapewnia administracja Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach”.. 

3. W rozdziale IV Struktura Organizacyjna Zakładu § 9 pkt II otrzymuje brzmienie: 

„II. Zakłady lecznicze obejmujące rodzaje prowadzonej działalności leczniczej”:”. 

1. Szpital 

2. Opieka pozaszpitalna 

3. Przychodnia” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2283



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego 

Zenon Żukowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2283



UZASADNIENIE  

do Uchwały nr XC /658/ 2024 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 kwietnia 2024 roku                          

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach złożył wniosek 

o wprowadzenie zmiany w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach 

w Rozdziałach: I § 4, III § 8 pkt 10, oraz IV § 9 pkt II. 

Zgodnie z § 13 Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, stosownie  

do art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991 ze zm.), 

organem właściwym do wprowadzenia zmian w statucie jest Rada Powiatu Białostockiego. 

Wobec powyższego niezbędne jest zatwierdzenie przez Radę Powiatu Białostockiego zmian w statucie 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2283


		2024-04-29T13:01:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




